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KENDELSE 
 

Afsagt den 28. september 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Roskilde U17-official 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 23. september 2023 blev U17 kamp mellem SfB-Oure FA U17 og Roskilde U17 spillet på Oure 
Idrætsskole.  
 
Efterfølgende har Fodboldens Disciplinærinstans fra kampens dommer modtaget en indberetning vedrø-
rende en Roskilde U17-official.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der opstod tumult ved Roskilde U17’s bænk, da en spiller fra SfB-Oure 
FA U17 og en spiller fra Roskilde U17 løb ind i hinanden. Dommeren har endvidere indberettet, at en Roskilde 
U17-official skubbede til en spiller fra SfB-Oure FA U17 samt betrådte banen, hvorved han også sagde til 
dommerne at de skulle få styr på kampen, og at de var ”pisse ringe”.  
 
Dommeren har endelig indberettet, at Roskilde U17-officialen derfor modtog en udvisning, og at han idet 
han forlod banen sparkede til en taktiktavle, som fløj 2-3 meter væk.  
 
 
REDEGØRELSE FRA ROSKILDE U17 
 
Roskilde U17 har været forelagt dommerens indberetning. 
 
Roskilde U17 har fremsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ifølge DBU’s love § 30.1, a), kompetence til at behandle en sag, hvor der er 
udvist usportslig, illoyal og usømmelig adfærd. 
 
Det følger af § 2.1.3 i DBU’s adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af adfærdskodekset, skal være op-
mærksomme på, hvilken indflydelse deres adfærd kan have på DBU’s omdømme og skal derfor opføre sig på 
en værdig og etisk måde og handle med fuld troværdighed og integritet til enhver tid.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Roskilde U17’s official efter udvisningen har sparket til taktiktavlen 
og dermed udvist en adfærd, der er en overtrædelse af de disciplinære bestemmelser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden, og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne i medfør af de disciplinære 
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bestemmelser § 2 d, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 11. 
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Officialen fra Roskilde U17 tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til en spilledags karan-
tæne i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, a).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 28. september 2023 

  
Fodboldens Disciplinærinstans 

 


	KENDELSE

